Подлинник документа подшит в деле № 5-1264/13/2022, хранящемся у мирового судьи судебного участка №13 по судебному району г.Набережные Челны РТ
Дело №5-1264/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-003126-26
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 августа 2022 года

                                      г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №13 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Шакирова Н.С, «Данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
18 августа 2022 года в 12 часов 10 минут Шакиров Н.С. находился возле д.1/15 новой части г.Набережные Челны РТ в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: шаткая походка, невнятная речь, резкий запах алкоголя изо рта.
В судебном заседании Шакиров Н.С. с протоколом согласился.
Выслушав Шакирова Н.С., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Шакирова Н.С. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), объяснением свидетеля (л.д.4), протоколом о направлении Шакирова Н.С. на медицинское освидетельствование (л.д.5); чеками алкотектора, которым зафиксированы результаты 1,443 мг/л и 0,786 мг/л (л.д.6-7), а также протоколами о доставлении и об административном задержании Шакирова Н.С. (л.д.9,10).
Оснований не доверять материалам дела у мирового судьи не имеется.
Таким образом, Шакиров Н.С. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Шакирова Н.С., являются признание вины, раскаяние, наличие постоянного места жительства, состояние его здоровья.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Шакирова Н.С., мировой судья признает повторное совершение им однородного административного правонарушения.
Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Шакирова Н.С., ранее привлекавшегося к административной ответственности, его материального положения, считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Шакирова Н.С виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 12 часов 20 минут 18 августа 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

        Хафизов А.Г.